03-0330-0283/E-10/2017-BAT-207713/1BARTEC140
Das MODEX 8 x 4 bis 20 mA Modul ermöglicht mit 8 Analogeingängen in
Ex e-Ausführung die Einspeisung von 8 analogen aktiven Signalen. Das Ein-
gangssignal wird mit 12 Bit aufgelöst und mit hoher Störfestigkeit übertragen.
Das Modul wird über PROFIBUS-DP mit dem Prozessleitsystem verbunden.
Für die Adressierung des Moduls stehen Codier-Drehschalter zur Verfügung.
Zusätzlich zu den Nutzdaten können noch Diagnosedaten übertragen werden,
welche den Zustand der Ausgänge bezüglich Leitungsunterbrechung oder

BARX2902.gsd
Bestellangaben
PROFIBUS-Interface 8 x 4 bis 20 mA in passiv Ex e 07-7331-2304/2000
Technische Änderungen vorbehalten.
102
96
Abmessungen/Einbaulagen
170
BF
4 6
SF
8751 2 3
9
4
1
ADDRESS
66 4
9
x 1
1
x 10 PA
L+4443424140
B/S
25 26 27 28 29 30
+- +- +- +- +- +- + +-
24
 V
BUS
ABABAB
32 33
8 x 4 - 20 mA
611
7 8
15141312111098765432
531 2 4 6
25 26 27 28 29 30 32 33
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
40 41 42 43 44 PA L- L+
-
0 V
ON
PA L-
x x PA
PA
PA
91.2. .14
.17
.18.17.16.15.11 .12 X1.13.9 .10.5 .8.7.6.3 .4X1.1 .21.20
.18X4.16.9.8.6.5.4.3.2X4.1 .19 .20 .21 .22 .23 .24
.24.23.22
PROFIBUS
8 x 4 ... 20 mA
in passive